
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» 2020 г.
с. Михайловское

Об утверждении перечня действующих 
муниципальных программ в 2021 году

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением 
Администрации Михайловского района Алтайского края от 25.02.2020 года 
№56,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень действующих муниципальных 
программ в 2021 году (далее -  перечень программ).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Михайловского района (михайловский-район. рф)

Глава района Е.А. Юрьев



Утверждено постановлением 
Администрации Михайловского района

Алтайского края 
от _30 декабря_2020 г. №

Перечень действующих муниципальных программ в 2021 году

№
п/п

Наименование 
муниципальной программы

Ответственные исполнители и 
соисполнители программы

1 «Развитие системы 
образования в 
Михайловском районе» на
2020-2024 годы 
Подпрограммы:
-«Развитие дошкольного 
образования в Михайловском 
районе»;
-«Развитие общего 
образования в Михайловском 
районе»;
-«Развитие дополнительного 
образования детей и сферы 
отдыха и оздоровления детей 
в Михайловском районе»; 
-«Переподготовка, 
повышение и развитие 
кадрового потенциала в 
Михайловском районе » 
-«Защита прав и интересов 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»_______________

Ответственный исполнитель: Комитет по 
образованию и делам молодежи 
Администрации Михайловского района 
Алтайского края 
Соисполнители: отсутствуют 
Участники: Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной политике 
Администрации Михайловского района, 
образовательные организации
Михайловского района Алтайского края

«Капитальный ремонт 
общеобразовательных 
организаций на 2017-2025 
годы»

Ответственный исполнитель: Комитет по 
образованию и делам молодежи 
Администрации Михайловского района 
Алтайского края 
Соисполнители: отсутствуют 
Участники: Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной политике 
Администрации Михайловского района, 
образовательные организации 
Михайловского района Алтайского края

«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Михайловском районе» на 
2021-2024 годы

Ответственный исполнитель: Управление 
по социальной политике Администрации 
Михайловского района 
Соисполнители: отсутствуют 
Участники: Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 
Михайловского района Алтайского края,



муниципальные бюджетные учреждения, 
физкультурно-спортивные организации, 
спортивные клубы, сельские поселения, 
учебные заведения, общественные и иные 
организации (по согласованию)___________

«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Михайловском районе» на 
2021-2026 годы

Ответственный исполнитель'. 
Администрация Михайловского района 
Соисполнители’, отсутствуют 
Участники: - КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» 
(по согласованию);
-Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике Администрации 
Михайловского района;
- Комитет по образованию и делам 
молодежи Администрации Михайловского 
района;
- Управление по социальной политике 
Администрации Михайловского района;

Управление социальной защиты 
населения по Михайловскому району (по 
согласованию);
- ОтдМВД России по Михайловскому 
району (по согласованию);
-МАУ редакция газеты «Сельская правда»;
- Администрации поселений 
Михайловского района.__________________

«Развитие культуры 
Михайловского района и 
села Михайловское 
Алтайского края» на 2021- 
2026 годы

Ответственный исполнитель: Управление 
по социальной политике Администрации 
района
Соисполнители: отсутствуют 
Участники: Районные учреждения 
культуры, образовательные учреждения 
культуры района, сельские поселения, 
входящие в состав района._______________

«Обеспечение прав 
граждан и их 
безопасности» на 2021- 
2026 годы 
Подпрограммы: 
-«Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в 
Михайловском районе»; 
-«Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Михайловском 
районе»_________________

Ответственный исполнитель: 
Администрация Михайловского района 
Соисполнители: отсутствуют 
Участники: Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 
Михайловского района;
Управление по социальной политике 
Администрации Михайловского района; 
Отд МВД РФ по Михайловскому району 
(по согласованию);
КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (по 
согласованию);
Управление социальной защиты населения



по Михайловскому району (по 
согласованию);
Комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Михайловского района; 
Органы местного самоуправления 
муниципальных образований 
Михайловского района (по согласованию); 
Общественная организация «Народная 
дружина «Михайловская»;
Центр занятости населения по 
Михайловскому району (по согласованию); 
Кулундинский межмуниципальный филиал 
ФКУ УРШ УФСКН России по Алтайскому 
краю;
MAY «Михайловский информационный 
центр»._________________________________

«Противодействие 
экстремизму и идеологии 
терроризма в
Михайловском районе» на
2020-2025 годы

Ответственный исполнитель'. 
Администрация Михайловского района 
Соисполнители', отсутствуют 
Участники: Комитет по образованию 
делам молодежи Администрации 
Михайловского района;
Управление по социальной политике 
Администрации Михайловского района; 
Отд МВД РФ по Михайловскому району 
(по согласованию);
КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (по 
согласованию);
Управление социальной защиты населения 
по Михайловскому району (по 
согласованию);
Комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Михайловского района; 
Органы местного самоуправления 
муниципальных образований 
Михайловского района (по согласованию); 
Центр занятости населения по 
Михайловскому району (по согласованию); 
Кулундинский межмуниципальный филиал 
ФКУ УР1И УФСИН России по 
Алтайскому краю (в Михайловском 
районе) (по согласованию); 
Отделение(погз) в с.Михайловское 
отдела(погк) в г.Рубцовск ПУ ФСБ России 
по Алтайскому краю (по согласованию); 
МАУ «Михайловский информационный 
центр»________________________



Ответственный исполнитель'. Управление 
сельского хозяйства Администрации 
Михайловского района Алтайского края 
Соисполнители', отсутствуют 
Участники: Управление сельского 
хозяйства Администрации Михайловского 
района Алтайского края, 
сельскохозяйственные 
товаропроизводители всех форм 
собственности

«Развитие сельского 
хозяйства Михайловского 
района Алтайского края» 
на 2021 -2026 годы 
Подпрограммы: 
-«Развитие подотраслей 
растениеводства и 
животноводства»; 
-«Поддержка развития 
сельскохозяйственной 
кооперации и малых форм 
хозяйствования»; 
-«Техническая и 
технологическая 
модернизация, 
инновационное развитие 
агропромышленного 
комплекса»
«Развитие туризма в v 
Михайловском районе 
Алтайского края» на 2015- 
2022 годы

Ответственный исполнитель: 
Администрация Михайловского района 
Соисполнители: отсутствуют 
Участники: Главное управление по 
экономическому развитию и 
имущественным отношениям 
Администрации Михайловского района, 
инвесторы, население

10 «Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Михайловском районе» на 
2020 -2024 годы»

Ответственный исполнитель: 
Администрация Михайловского района 
Соисполнители и участники: предприятия 
ЖКХ

11 «Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Михайловском районе» на 
2021-2026 годы

Ответственный исполнитель: Главное 
управление по экономическому развитию и 
имущественным отношениям 
Администрации Михайловского района 
Соисполнители: отсутствуют 
Участники: Главное управление по 
экономическому развитию и 
имущественным отношениям 
Администрации Михайловского района; 
Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике Администрации 
Михайловского района; информационно
консультационный центр Михайловского 
района; Общественный совет по развитию 
предпринимательства при главе района



«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Михайловского района» на 
2021-2025 годы

12 Ответственный исполнитель: Управление 
по ЖКХ, строительству, транспортному 
обслуживанию, дорожной деятельности 
Администрация Михайловского района 
Соисполнители: отсутствуют 
Участники: Администрация 
Михайловского района Алтайского края, 
органы исполнительной власти Алтайского 
края (по согласованию) 
сель (пос) советы, юридические лица и 
индивидуальные предприниматели, 
осуществляющие хозяйственную 
деятельность на территории 
Михайловского района (по согласованию), 
граждане, проживающие на территории 
района, и их общественные объединения 
(по согласованию)_______________________

13 «Обеспечение населения 
Михайловского района 
жилищно-коммунальными 
услугами» на 2021-2025 
годы
Подпрограммы:
-«Развитие водоснабжения 
в Михайловском районе» 
на 2021-2025 годы; 
-«Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
Михайловского района» на
2021-2025 годы;
-«Развитие системы 
обращения с отходами 
производства и 
потребления на территории 
Михайловского района» на
2021-2025 годы

Ответственный исполнитель: 
Администрация Михайловского района 
Соисполнители и участники: предприятия 
ЖКХ


